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Hledá se vánoční strom pro Mohelnici

cech přátel pátého ročního období
zahájení sezóny 

11. 11. 2015 v 11:11 hod. / náměstí Svobody

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
středa 4. listopadu 2015 v 16 hodin

Dům kultury

Dne 6. října 2015 zahájila spo-
lečnost Vodohospodářská zaří-
zení Šumperk, a.s. (VHZ) přejí-
mací řízení pro zkušební provoz 
mohelnické mechanicko-bio-
logické čističky odpadních vod 
(ČOV). Ta v rámci projektu 
„Zlepšení kvality vod horního 
povodí řeky Moravy – II. Fáze“ 
prošla zásadní rekonstrukcí a in-
tenzifi kací na 9800 EO. Kapacita 
rekonstruované ČOV plně po-
kryje všechny rozvojové plány a 
záměry města Mohelnice obsa-
žené v aktuálním územním plá-
nu města s výhledem na něko-
lik desetiletí dopředu.  Společně 
s nově budovanou a rekonstru-
ovanou sítí kanalizačních stok 
na území města Mohelnice bude 
modernizovaná ČOV zajišťovat 
plnění likvidace odpadních vod 
plně v souladu s vodním záko-
nem. Zahájení zkušebního pro-
vozu, který potrvá až do půl-
ky roku 2016, se předpokládá k 
datu 23. 10. 2015. Zahájení pře-
jímacího řízení pro zkušební 
provoz je zásadním milníkem v 
rámci harmonogramu výstav-
by, z tohoto důvodu bylo zahá-
jení přejímacího řízení spojeno 

Město Mohelnice, prostřednic-
tvím svých občanů, hledá vhodný 
vánoční strom, který ozdobí nám. 
Svobody v době adventní. Tradič-
ní rozsvěcení se uskuteční v sobo-
tu 5. prosince 2015. 
Město žádá občany a majite-
le pozemků, kteří by byli ochot-
ni vhodný strom ze svého pozem-
ku pro tento účel darovat městu, 
nebo o podobném stromu ví, aby 
nás kontaktovali. S nabídkami se 
můžete obracet na paní Evu Pir-
klovou, e-mail pirklovae@mohel-
nice.cz, tel. 583 452 149, mob. 725 
855 554. Strom můžete i vytipo-
vat, zaslat nám fotografi i, uvést lo-
kalitu a město se postará o další. 
Vaše náměty a nabídky očekává-
me do 6. listopadu 2015. 
Strom by měl splňovat několik pa-
rametrů: reprezentativní vzhled = 
smrk pichlavý, ztepilý nebo jed-
le, výška 8 až 10 metrů, vizuálně 
zdravý, nepoškozený. Dostupnost 
stromu = přístup těžké techniky, 
která jej po pokácení nepoškoze-
ný naloží a převeze.

Strom bude na náklady města po-
kácen a odvezen. Po splnění své-
ho účelu, bude strom rozřezán. 
Pokud majitel stromu bude chtít, 
obdrží pořezané dříví zpět.
Město Mohelnice děkuje obča-
nům za spolupráci při hledá-
ní stromu pro letošní vánoční 
svátky.
Zdroj: Město Mohelnice

(il. foto)

Ing. Petr Suchomel, předseda představenstva VHZ Šumperk, a.s. a Ing. Pavel 
Kuba, starosta Mohelnice, při zahájení přejímkového řízení

VHZ zahájila přejímací  řízení pro zkušební 
provoz  mohelnické ČOV

s vlastní prohlídkou fungování 
ČOV, kterou si nenechali ujít jak 
zástupci města Mohelnice (sta-
rosta Ing. Pavel Kuba), zástupci 
společnosti VHZ (Ing. Petr Su-
chomel, předseda představen-
stva, JUDr. Martin Budiš, vý-
konný ředitel společnosti, Jiří 
Vykydal, člen představenstva 
VHZ), tak zástupci zhotovitele 
stavby, projektantů díla, správce 
stavby a další. 
Na území města Mohelnice dále 
pokračují stavební práce na 
nově budované kanalizační sto-
ce. Práce na budování hlavní ka-
nalizační stoky musí být ukon-
čeny nejpozději k 23. 11. 2015. 
Paralelně k tomuto řeší VHZ 
vlastní přepojování občanů na 
novou infrastrukturu. Po ulici 
Okružní, kde již vlastní přepo-
jování proběhlo, budou násle-
dovat ulice Boženy Němcové a 
Masarykova, kde VHZ předpo-
kládá zahájení prací přepojování 
kolem začátku listopadu. Přepo-
jování v dalších lokalitách bude 
řešeno v závislosti na charakteru 
zimního počasí.  

Martin Budiš
Výkonný ředitel, VHZ Šumperk, a.s.- p
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Z jednání rady města
39. schůze rady města mohelnice 
(dále jen rm) ze dne:
 RM rozhodla uzavřít smlouvu o správě 
veřejných pohřebišť s Pohřební službou Hor-
níček, s.r.o. na dobu neurčitou od 1.1.2016;
 RM schválila provozní a návštěvní řád 
dětského hřiště a venkovního fitness v obci 
Řepová a provozní řád dětského hřiště Na Zá-
mečku v Mohelnici.

40. schůze rady města mohelnice 
(dále jen rm) ze dne 5. 10. 2015:
 RM schválila poskytnutí investičního 
příspěvku ZŠ Vodní na výměnu 2 ks kotlů 
v havarijním stavu ve školní jídelně v částce 
217.800 Kč;
 RM udělila souhlas ZŠ Mlýnská s převo-
dem částky 105.000 Kč z rezervního fondu or-
ganizace do jejího fondu investic, prostředky 
budou použity na nákup dětského hřiště pro 
družinu;
 RM vzala na vědomí výsledek výběrového 
řízení na veřejnou zakázku s názvem „Prodej 
nevyužívané technologie teplárny v Mohelni-
ci“ a rozhodla uzavřít smlouvu s uchazečem 
KOVO CZ, s.r.o. Zábřeh.

Kompletní zápisy jednání jsou k dispozici na 
webu města www.mohelnice.cz

Integrovaný regionální 
operační program

nové možnosti 
pro žadatele a příjemce
Integrovaný regionální operační program na-
bízí široké možnosti pro financování regio-
nální infrastruktury po celé České republice. 
Řídicím orgánem programu je Ministerstvo 
pro místní rozvoj (MMR), zprostředkujícím 
subjektem je Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky. Podrobné informace o pro-
gramu jsou k dispozici na stránce www.dota-
ceeu.cz/irop. Současně je v každém regionu k 
dispozici kontaktní osoba Centra pro regio-
nální rozvoj, která je připravena poskytnout 
informace k programu i k možným projekto-
vým záměrům.
Kontaktní osobou pro Olomoucký kraj je Ing. 
Veronika Škutová, kterou lze kontaktovat te-
lefonicky na čísle 587 337 702 nebo 731 604 
727, či e-mailem na skutova@crr.cz. 
Další kontakty na www.crr.cz.

Veronika Škutová

Alpinning Body Club Mohelnice
Na konci října se otevřel Alpinning Body Clubu Mohelnice.

Nově vzniklý spolek nabídne občanům Mohelnice a blízkého okolí možnost zacvičit si 
v příjemném prostředí areálu Arény MX na Sadové ul. v Mohelnici. Při otevření byli ná-
vštěvníci seznámeni nejen s novým prostředím a vybavením, ale podrobně se dozvěděli 
vše o provozu a lekcích nově vzniklého spolku. Samotné cvičení si také mohli krátce vy-
zkoušet. Zpestřením celé akce byl i VITA raut, kde každý příchozí mohl ochutnat zdravé 
občerstvení. Členové spolku zvou všechny, aby si přišli zacvičit do trochu jiného, více sou-
kromého prostředí. Budete-li i Vy mít chuť udělat něco pro své zdraví, přijďte mezi nás. 

Info najdete na www.abcmohelnice.cz. Srdečně zvou členové spolku ABC Mohelnice. - p
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SmoLaŘi – VÁnoČnÍ KoncerT
hosté Wabi Daněk a miloš Dvořáček

sobota 19. prosince v 18 hodin
předprodej vstupenek od 2. listopadu

cena v předprodeji 2.11.-17.12. – 130 Kč, od 18.12. – 180 Kč 

„MOHELNICKÝ 
TALENT 2015“   
Pátý ročník ankety „MOHELNICKÝ 
TALENT 2015“ pro žáky, studenty a 
kolektivy v oblastech kultura, sport, 
společenské a přírodní vědy za do-
sažené úspěchy za období školního 
roku 1.9.2014 – 31.8.2015 proběh-
ne ve středu 25.11.2015, v době od 
17 hodin ve velkém sále domu kul-
tury. Z doručených nominací vybe-
rou kulturní komise a sportovní ko-
mise nejlepší talenty, které navrhnou 
ocenit a předloží ke schválení Radě 
města Mohelnice na její zasedání dne 
2.11.2015. Úspěšní kandidáti a jejich 
navrhovatelé budou písemně vyro-
zuměni a pozváni na slavnostní vy-
hlášení za účasti představitelů města 
Mohelnice. Obdrží ocenění a dárko-
vé poukázky na odběr zboží.  
Součástí slavnostního odpoledne 
bude i kulturní program. 

Ekonomický odbor, oddělení školství 

od října tohoto roku jsou na webových 
stránkách města mohelnice zveřejňová-
ny všechny smlouvy, které město od to-
hoto data uzavřelo a to bez ohledu na 
výši finančního plnění. Tato skutečnost 
přispěje ještě k větší transparentnosti 
konání radnice a informovanosti obča-
na.          Zdroj: odbor kanceláře tajemníka

Svoz bioodpadu
bude pokračovat

i v měsíci listopadu.

Fotografie z loňského ročníku. Foto: archiv MěÚ

Bazén bude po opravách pro veřejnost otevřen v pondělí 9. 11. 2015.  Návštěvníci bazénu jis-
tě ocení novou bazénovou fólii, nové rozměry i provedení dětského bazénku i novou dlažbu 
v bazénové hale. Součástí letošních oprav je i nový pokladní systém ve vstupním vestibulu. 
Návštěvníci bazénu nově budou platit za skutečný přesný čas, který na bazénu stráví. Výše 
vstupného za hodinu tak zůstane zachována, ale jako bonus bude 15 minut zdarma k pře-
vléknutí.                                                                           Ivo Višinka
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V polovině listopadu budou do-
končeny opravy ulice Boženy 
Němcové a Masarykova. Prvně 
zmiňovaná bude mít širší chod-
ník, vozovku šířky 6 m a také to-
lik potřebných 19 odstavných 
míst pro osobní automobily. Na 
Masarykově ulici bude v části od 
křižovatky s ulicí Za Humny po 
křižovatku s ulicí Komenského 
zúžena vozovka z původních 8 m 
na 6 m s tím, že po pravé straně 
směrem k závodu MEZ STROJE 
s.r.o. („14“) bude vytvořeno 15 
parkovacích míst. Parkovací zá-
livy mají napomoci ke kultivaci 
chování doposud chaoticky par-
kujících řidičů. Chodník podél 
základní školy zůstane zachován 
se stejnými parametry jako pů-
vodní stav, širší bude protilehlý 
chodník, který se rozšíří ze sou-
časné šíře 1,65 m na 2 m. Druhá 
polovina ulice pod křižovatkou s 
ulicí Komenského bude mít oba 
chodníky také širší než doposud. 
Vozovka bude zúžena na kom-
fortních 7,8 m. Na konci rekon-
struovaného úseku bude zvýšený 
práh, který bude současně slou-
žit jako přejezd pro cyklisty vyu-
žívajících smíšenou stezku smě-
řující k ulici Olomoucké.
V listopadu bude také znovuote-
vřena část ulice Okružní, a to v 
úseku od autobusového nádra-
ží po náměstí Tyrše a Fügnera. 
Komunikace byla zúžena na nor-
mou maximálně povolenou šířku 
3,75 m. V této lokalitě tak došlo 
k rozšíření chodníků, k rozšíře-
ní parkovacích míst před zdra-
votním střediskem, rekonstruk-
ci veřejného osvětlení a doplnění 
městského mobiliáře. Ke zklid-
nění dopravy budou na této uli-
ci zrealizovány zpomalovací pra-

EVA PILAROVÁ
VÁNOČNÍ KONCERT 

úterý 22. prosince v 19 hodin
předprodej od 2. listopadu

Rekonstrukce Dolních Krčem je dokončena
Jako jedna z prvních ulic je po rekonstrukci kanalizace dokonče-
na ulice na Dolních Krčmách. Nový asfalt začíná u cyklostezky na 
Újezd a končí před křižovatkou U Slunce. Křižovatka U Slunce letos 
dokončena nebude a s její rekonstrukcí se počítá v příštím roce stej-
ně jako s dokončením chodníku na ulici Olomoucká.    Pavel Kuba

Co se děje na mohelnických ulicích? 
hy. Další rekonstruovanou ulicí 
je Mlýnská, kde se občané do-
čkají nového „koberce“ na 3,5m  
komunikaci. Ta bude doplněna o 
smíšenou stezku a zvýšený pře-
chod pro chodce, což přispěje k 
bezpečnějšímu pohybu chodců a 
cyklistů.
I když rekonstruované ulice spa-
dají do zóny, kde je nejvyšší po-
volená rychlost omezena na 30 
km/h, bylo rozhodnuto o pro-
vedení dvou zpomalovacích kři-
žovatek se zvýšeným středem 
(křižovatka Masarykova a Ko-
menského, Boženy Němcové a 
Za Humny), a to zejména na zá-
kladě požadavků místních obča-
nů na řešení neukázněného cho-
vání mnoha řidičů, kteří často 
překračují nejvyšší povolenou 
rychlost. Projektant uvedený po-
žadavek zapracoval do svého ná-
vrhu a policie, jako jediný orgán 
posuzující dopravně bezpečnost-
ní opatření, návrh přivítala. Tím-
to opatřením dojde ke zvýraznění 
bezpečnosti silničního provozu 
zejména pro děti docházející do 
přilehlé základní školy.
Je důležité rozptýlit některé oba-
vy, že došlo k dramatickému zú-
žení vozovek. Úpravy nejsou ni-
jak zásadní, jsou provedeny v 
souladu s normami pro projek-
tování pozemních komunika-
cí. Jediné zdánlivě užší místo se 
nachází na křižovatce ulic Ma-
sarykova a Komenského. Nájez-
dové rampy na zvýšenou křižo-
vatku mají šíři od 5,25 do 6 m 
z důvodu snížení rychlosti pro-
jíždějících vozidel. Nejužší mís-
to najdeme od křižovatky na uli-
ci Komenského u základní školy 
směrem k ul. Olomoucké o šířce 
5,25 m. Tedy 2,625 m pro každý 

Opravy ulice Okružní. Foto OVOpravy ulice Okružní. Foto OV

jízdní pruh (pro představu šířka 
běžného osobního automobilu 
včetně zpětných zrcátek je 2 m). 
Ovšem i zde nejde o zásadní no-

vinku, ale spíše o vypořádání se 
se stávajícím stavem a prostorem 
podél základní školy.

Petr Michek, odbor SURI
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VU3V pokračuje dalším zajímavým tématem

Podzimní výstava v Okýnku
Výrobky z drátků, keramiky pedigu, dřeva i korálků připravili uživate-
lé Denního stacionáře Okýnko na již tradiční Podzimní výstavu. Ta se 
uskuteční ve čtvrtek 19. listopadu 2015 v prostorách stacionáře na Zá-
mecké ulici č. 11. Při výrobě si uživatelé procvičují jemnou motoriku, 
učí se novým výtvarným technikám a rozvíjí si kreativitu. Návštěvní-
ci tak pořídí originální dárek pro své blízké a zároveň přispějí na ná-
kup dalšího materiálu k tvoření. Na setkání se těší uživatelé i pracovní-
ci Okýnka.                                              Jana Skalická

VÁNOČNÍ SPECIÁL
SCREAMERS + TECHTLE MECHTLE

úterý 15. prosince v 19 hodin
předprodej od 2. listopadu

Podzimní semestr výuky virtuální univerzity 
třetího věku nese název Dějiny oděvní kultury 
3. V další řadě oblíbených přednášek o histo-
rii odívání se již dostáváme na začátek 20. sto-
letí. Do doby plné pohybu, pokračování prů-
myslové a vědeckotechnické revoluce, velkého 
vzepětí lidského umu, který byl však také zne-
užit v časech válečných. Na všechny tyto pro-
měny samozřejmě reagují módní tvůrci, kteří 
se snaží budovat nový pohled na pohodlnou, 
funkční a zároveň estetickou podobu oděvu 
časů kolem 1. světové války. Pokračovat bude-
me lety 20. a 30. Je to období naší 1. republiky. 
Projdeme si tvorbu našich módních salónů a 
zjistíme, jak dokázaly srovnat krok s Paříží i 
Londýnem. Léta 40. a 50. jsou již ve zname-
ní módního diktátu Paříže, střídají se silue-
ty a stále se prosazuje kvalitní krejčovský um. 
60. a 70. léta jsou dobou uvolněných konven-
cí, odrazem války ve Vietnamu, hnutí Hippies 

Studenti, kteří úspěšně splnili úkoly z mi-
nulého semestru, obdrželi z rukou jednatele 
MKSC pamětní listy.  PRo

Výuka VU3V

na jedné a vlivem kosmického programu na 
straně druhé. A byznys módou let 80. se do-
staneme ke konci 20. století. 
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Vstupenky na kulturu 
lze rezervovat on-line
Od října máte možnost si při on-line rezervaci sami vybrat konkrétní 
místo na jednotlivá představení (kino, divadla, koncerty, plesy, atd.). 
Na www.mks-mohelnice.cz si buď rozkliknete daný pořad a přes odkaz 
„Koupit vstupenky“ se dostanete do rezervačního systému. Druhá mož-
nost je na titulní straně webu v levém sloupci přímo odkaz „Vstupenky“. 
Tam si vyberete konkrétní pořad, jehož proklikem se opět dostanete 
do rezervací. Po výběru místa si můžete zvolit způsob platby – hotově 
nebo převodem. 
Stále platí pro re-
zervaci lhůta 1 tý-
den. Týden před 
akcí rezervace 
není možná. 
Kdo má mož-
nost, může si tzv. 
„ e V s tup e n ku“ 
vytisknout doma. 
 Věříme, že tím-
to krokem Vám 
usnadníme pří-
stup ke vstupen-
kám.             PRo

Pošmourné dny můžete trávit v „kulturáku“ 

ParTiČKa 
zábavná improvizační show

úterý 9. února 2016 ve 20 hodin

Foto z dětského karnevalu

Listopadové počasí příliš neláká na dlouhý 
pobyt v přírodě, proto Dům kultury v Mohel-
nici přichází s pestrou nabídkou pořadů. Jako 
vždy je zacíleno na všechny věkové kategorie. 
Hned první listopadová sobota je vyhrazena 
šachistům.
V pondělí 9. listopadu se můžete těšit na ko-
medii s Ivanou Chýlkovou, Evou Holubovou, 
Mojmírem Maděričem, Janem Holík nebo 
Romanem Štabrňákem a Barborou Šuláko-
vou.  Radikální komedie o dvou manželských 
krizích a jednom úmyslně založeném požáru 
nese název Klára a Bára.
Kdo dává přednost spíše talk show, jistě 
uvítá známého herce, publicistu, dramatika 
a moderátora jana Krause a neméně slav-
ného zpěváka kapely Monkey Bussines ma-
těje rupperta.  Zpovídat je bude DJ Vác-
lav Kosík. Základ zábavného večera budou 
tvořit historky hostů, písničky a odpově-
di na otázky posluchačů v sále. Vstupenky 
na pořad „Hvězdy, jak je neznáte“ jsou stá-
le v prodeji.
V pátek 13. listopadu vernisáž výstavy lou-
tek zahájí festival loutek, jehož hlavní část 
se bude odehrávat po celou sobotu 14. lis-
topadu. Na děti čeká maraton pohádek a 
také tvořivá dílnička. Vstupné je dobrovol-
né. Festival loutek finančně podpořil Olo-
moucký kraj.

V pátek 20. listopadu tancechtivým 
určitě přijde vhod Laser párty.
Pro děti je také připraven podzim-
ní karneval, který je pořádán ve 
spolupráci s DDM Magnet Mohel-
nice, a to v sobotu 21. listopadu.
A protože nesmí chybět koncert, 
v rámci turné „Kelti jedou Radegast 
tour 2015“ v pátek 27. listopadu to 
pořádně rozjedou Tři sestry a Kru-
cipüsk. 
Samozřejmě se budou také promí-
tat filmové novinky, na programu 
je např. poslední bondovka Spectre 
nebo české Celebrity či Gangster Ka 
Afričan.
V listopadu se také zahájí předpro-
dej vstupenek na další pořady, např. na Vá-
noční speciál skupiny Screamers, nebo na vá-
noční koncerty Smolařů a Evy Pilarové, se 

kterou si zazpívá také místní pěvecký sbor 
Arietta.              PRo

Poděkování za úklid Městských sadů v Mohelnici
město mohelnice tímto děkuje členům Sportovnímu klubu turistika mohelnice o.s., kteří  si 
vzali za úkol udržovat pořádek v městských sadech v mohelnici.
V září provedli členové Sportovnímu klubu turistika Mohelnice o.s. podzimní úklid Městských 
sadů. Sportovní klub turistika Mohelnice o.s. organizuje úklid Městských sadů v Mohelnici dva-
krát ročně, a to na jaře a podzim. Této v  dnešní době již ojedinělé činnosti si Město Mohelnice 
velmi váží, neboť není mnoho lidí, kterým není lhostejný vzhled města a kteří by se chtěli podí-
let na podobných aktivitách.         Eva Pirklová
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Společenská kronika

V měsíci říjnu 2015 jsme se rozloučili s těmito našimi drahými
Vít Navrátil  1936  Palonín  
Milan Adámek 1973  Mohelnice 
Milada Gerlichová  1936  Loštice
Anna Vodvárková 1928  Mohelnice  
Amálie Šnoblová 1936  Líšnice 
Antonín Mlčoch  1945  Mohelnice 
Jaroslav Peterka  1943  Mohelnice 
Bohuslava Krejčířová  1934  Mohelnice 
František Neoral 1946  Krchleby 
Jaroslav Kukula 1938  Mohelnice 

Horníček ml.- pohřební služba s.r.o., Moravičany 180, kancelář: 
nám. Tyrše a Fügnera 3, Mohelnice, tel. 776 775 116, 583 455 098, 
zelená linka zdarma 800 222 220, stálá služba 24 hodin denně

Dne 25. listopadu 
vzpomeneme 
významného jubilea – 
nedožitých 100 roků 
paní Jiřiny Tylšarové. 
Její manžel – 
pan Oldřich Tylšar 
by se letos dožil 101 roků.

Dne 1. listopadu jsme si připomněli 
již 3. výročí úmrtí 
pana Vladimíra Svobody z Podolí.
Děkujeme všem, co s námi uctí tichou 
vzpomínku.
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
manželka, synové s rodinami 
a ostatní příbuzní.

Dne 12. listopadu 2015 to bude 5 let, 
co nás navždy opustil 
pan Bohuslav Vykydal z Mohelnice. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka, dcera 
s rodinou, vnoučata a pravnoučata.

Za tichou vzpomínku všem známým děku-
jeme.

Turisté vzpomínali na Eduarda Kryla
 První říjnovou sobotu vyšlápli mohelničtí turisté se svými příz-
nivci na Šerák. Tento výšlap se považuje za zakončení sezony a louče-
ní s horami před zimou. Byl to již 5. ročník a je pojatý jako memori-
ál Eduarda Kryla, zakládajícího člena turistického oddílu v Mohelnici, 
dlouholetého člena oddílu a výboru. Stál u založení pochodu „Mohel-
nická padesátka“ a maratonu, který se konal souběžně.
 Celkem 20 účastníků akce za slunečného, ale větrného počasí vy-
šláplo až k Jiřího chatě na vrcholu, po sestupu do Ostružné poseděli 
v penzionu u Geprtta a při občerstvení povzpomínali na ostatní členy 
oddílu, kteří již s námi nemohou vyšlápnout do přírody.
Rodina Eduarda Kryla poděkovala všem přítomným za účast na této 
vzpomínkové akci.
 Samozřejmě i další roky tato akce proběhne v tomto duchu…
  Jaromír Vítek 

Ztráty a nálezy                 Přinášíme aktualizovaný seznam
Datum 
nálezu nalezená věc místo nálezu

15.04.2014 Maskáčová bunda ul. Masarykova č. 11, 
Mohelnice

16.04.2014 Žluto-zeleno-černý batoh ul. Uničovská, Mohelnice
09.07.2014 Zlatý snubní prstýnek Nám. Svobody, Mohel.

23.07.2014 Pánské jízdní  kolo, stříbrné 
barvy Mohelnice

24.09.2014 Černo-stříbrný mobil LG Mohelnice

13.11.2014 Pánské horské kolo - FOCUS 
červené Mohelnice

01.12.2014 Pracovní rukavice, mobilní 
telefon NOKIA, čepice Mohelnice

10.12.2014 Pánské jízdní kolo stříbrno- 
fialové barvy Mohelnice

13.02.2015 Zlatý snubní prstýnek Mohelnice
03.04.2015 Dámské kolo zelené barvy - 

nepojízdné
Mohelnice

21.04.2015 Klíč od automobilu TOYOTA Mohelnice  u  bazénu
05.06.2015 Pánské jízdní kolo zelené barvy 

- RAGAZZI
Mohelnice, ul. Růžová

11.06.2015 Jízdní  kolo modré barvy - 
MIRAGE

Mohelnice, ul. Smetanova 

13.07.2015 Pánské jízdní kolo Linclon 
červené

Mohelnice, ul. Medkova

27.07.2015 Stříbrný mobil zn. Siemens Mohelnice, nám. Tyrše a 
Fügnera

Kdo v srdcích žije, neumírá…

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
Dcera a syn s rodinami

ÚŘaD PrÁce informuje. K 30. 9. 2015 bylo na Úřadě práce ČR, 
oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice evidováno celkem 665 do-
sažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 
5,2 %.  Pouze z Mohelnice bylo k 30.9.2015 v evidenci 347 dosažitel-
ných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 5,3 %.

Poděkování za technickou pomoc hasičům města mohelnice.
Letošní horké a extrémně suché léto se podepsalo na zdrojích pitné 
vody také v obci Pavlov. Při řešení zásobování jedné z integrovaných 
částí obce Zavadilka pitnou vodou nám velmi pomohli mohelničtí ha-
siči. Obecní úřad v Pavlově děkuje touto cestou Hasičům města Mohel-
nice za velkou technickou pomoc a vstřícné jednání.
  Alois Švec, starosta obce

Poznali jste vaši ztracenou věc? Přijděte si ji vyzvednout na podatelnu 
MěÚ Mohelnice, vždy od 08:00 h v pondělí a středu do 17:00 h, v úterý 
a čtvrtek do 15:00 h a v pátek do 11:30 h.
Nebo nám napište, popř. zavolejte, agendu vyřizuje:
Marcela Gebrová, tel.: 583 452 152, e-mail: gebrovam@mohelnice.cz
Bc. Ivana Žváčková, tel.: 583 452 111, e-mail: zvackovai@mohelnice.cz

Zdroj: Odbor kancelář tajemníka, MěÚ Mohelnice

Závěrečného výšlapu se zúčastnilo množství turistů
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Šašek Luky umí pobavit
Jeden zářijový pátek nás ve školní družině na ZŠ a MŠ Mohelnice, Masarykova 4, čekalo velké překvapení. 
Přišel nás navštívit náš bývalý žák Lukáš Zatloukal. Pro své malé kamarády si připravil kouzelné vystoupe-
ní v převleku klauna Lukyho. Celé odpoledne nás bavil svými vtipnými historkami, hrami, kvízy a soutěže-
mi. Společně jsme si zazpívali a zatancovali. Dokonce nás naučil i svůj tanec. Je moc hezké, že se za námi rád 
vrací a obdivuji, co všechno si umí pro své kamarády nachystat. Touto cestou bych mu chtěla poděkovat a 
budeme se moc těšit na další jeho návštěvu.                  Jarka Gallová, vychovatelka ŠD

Hrátky se školáky

Studenti obchodní akademie 
zabodovali

Již po páté pořádala ZŠ Mlýnská 
v Mohelnici zábavné odpoled-
ne, které bylo určeno nejen pro 
mladší žáky školy, ale i pro děti 
z jiných škol a předškolních zaří-
zení. Hrátky se školáky se konaly 
v úterý 6. října 2015 na hřišti ško-
ly na Masarykově ulici.
Děti hned u vstupu obdržely kar-
tičku, do které se zaznamenáva-
ly úspěchy při zdolávání úkolů. 
A tak se házely kroužky na dlou-
hý krk čápa a míčky do tlamy lva. 
Kdo nebyl úspěšný v hodech, 
určitě vynikal třeba ve skákání 
v pytlích nebo chůzi Dívky nej-
raději skládaly obrázky z pohá-
dek a balancovaly po dráze s míč-
ky. Nezapomnělo se samozřejmě 

ani na kluky. Ti zase vynikali ve 
střelbě na florbalovou branku, či 
jezdili slalomovou dráhu na ko-
loběžkách. Ti nejmenší s trochou 
strachu prolézali nekonečným 
tunelem či překonávali opičí drá-
hu. Všichni si pak mohli dosaže-
né body za splněné úkoly promě-
nit za drobné odměny a k tomu 
ještě obdrželi malé občerstvení.
Děti, které zavítaly na hřiště ZŠ 
Mlýnská na Masarykově uli-
ci, své návštěvy určitě nelitovaly. 
Opět se potvrdilo, že škola není 
jen učení, ale děti v ní zažijí také 
zábavu, pohyb, poznají nové ka-
marády a odnesou si mnoho pěk-
ných zážitků.

Aleš Plhák

Studenti 4.B OA 
Mohelnice 
skvěle 
reprezentovali

Dne 29. 9. 2015 se Obchodní 
akademie Mohelnice zúčastnila 
2. ročníku Krajského kola EKO-
TÝM. Tým studentů 4. B ve slo-
žení Lukáš Kaňok, Lucie Hav-
líčková a Jana Pastorková v silné 
konkurenci obchodních akade-
mií Olomouckého kraje, po vel-
mi vyrovnaném boji a se ztrátou 
jediného bodu vůči vítězi, obsa-
dil krásné 2. místo. Soutěž spo-

čívala ve zpracování 60 otázek 
vědomostního testu a prezenta-
ci na téma „ Migrace v Evropě 
a její ekonomické dopady“. Zú-
častněným studentům děkuje-
me za skvělou reprezentaci OA 
a doufáme, že se příští rok napl-
ní naše předsevzetí a postoupíme 
do celostátního kola EKOTÝMu 
2016!
                             Zuzana Štiplová
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Stejně jako v loňském roce se 
i letos uskutečnil na Základní 
škole Vodní Jazykový kurz pod 
vedením lektorů ze Spojených 
států amerických. Díky hojné 
účasti žáků byly sestaveny čty-
ři skupiny, ve kterých se lektoři 
pravidelně střídali. Žáci rozvíje-
li své schopnosti komunikativ-
ní, poslechové i grafické. Využí-

Divadelní expedice ZŠ Mlýnská do Drážďan

V pondělí 12. října jsme se se žáky, kteří si 
v 7. třídě jako druhý cizí jazyk vybrali němči-
nu, vypravili na Divadelní expedici do Dráž-
ďan. Naše škola již několik let spolupracuje 
s Goethe Institutem v Pardubicích, který tuto 
akci pořádá.  Žáci zhlédnou ve Státním diva-
dle Drážďany divadelní představení, které je 
adaptací knihy, zadané v předchozím škol-
ním roce v soutěži „Čtení v německém jazy-
ce – Bücherwurm“.
Letos jsme měli příležitost zhlédnout adap-
taci románu Wolfganga Herrndorfa Tschick, 
v němž autor líčí osudy čtrnáctiletého Maika, 
kterému pro jeho podivínství nikdo ve třídě 

neřekne jinak než Cvoky. Maika nečekají zrov-
na zábavné prázdniny – matka odjela na „farmu 
krásy“, ve skutečnosti do protialkoholní léčebny, 
otec na „služební cestu“ se svou sexy sekretářkou. 
Maik se znuděně potlouká po vile svých rodičů, 
bezcílně bloumá periferií Berlína a sní o krás-
né spolužačce Tatjaně. Dokud nepotká excent-
rického Čika, syna ruských Němců – navrátilců 
z Ruska, podnikavého spolužáka, který rozhod-
ně není vzorným příkladem integrace do němec-
ké společnosti. Čik si s ničím neláme hlavu, má 
pořádnou dávku odvahy i drzosti a v každé situ-
aci si ví rady. Navíc disponuje ukradeným autem 
– kraksnou, co se sotva drží na kolech. A tak se 

tihle dva ztracenci vydávají na cestu napříč vý-
chodním Německem, směr „Tramtárie“. 
Hru žáci zhlédli v německém jazyce s český-
mi titulky, provázely ji výbuchy smíchu i hlu-
boké mlčení, diváci byli vtaženi do děje a té-
měř si neuvědomili, že se mluví jinak než 
česky. Výkony herců byly strhující, po před-
stavení s nimi žáci navázali kontakt, vyfotili se 
s nimi, nechali si podepsat vstupenky. Zbýva-
jícího času jsme využili k procházce po histo-
rickém centru Drážďan. Zpáteční cestu nám 
zpestřila spousta komentářů a historek z neo-
byčejného dne v neobyčejném městě.
   Pavla Šubrtová

Anglický 
týden 
aneb 
jazykový 
kurz 
na ZŠ Vodní

vali technického i sportovního 
vybavení školy. Celkem se kur-
zu zúčastnilo 57 žáků ze 7., 8. i 9. 
ročníků, což napomohlo vzájem-

né spolupráci mezi ročníky a na-
vazování nových kamarádských 
vztahů. Lektoři využívali rozma-
nité výukové metody, aby vtáhli 

žáky nenásilně a hravou formou 
do anglického jazyka i myšle-
ní, což se jim podařilo na výbor-
nou.          Veronika Martinů
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Dům dětí a mládeže Magnet Mohelnice
pořádá výstavu

moDeLoVÁ ŽeLeZnice
Sobota 14. 11. 2015 od 13 do 18 hodin
neděle 15. 11. 2015 od 10 do 16 hodin

DDM Magnet, Spartakiádní 8

Program:
provoz na klubových kolejištích, ukázky diorámat, modulové ko-
lejiště s reálným provozem, virtuální železnice, videoprojekce s 

železniční tématikou, literatura a jiné materiály o skutečné i mo-
delové železnici, ukázka prací, doprovodný program pro děti, 

drobné občerstvení zajištěno.
Vstup zdarma.
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V sobotu 5. září již po šestadva-
cáté nadšenci z Mohelnice a Sta-
rého Města pořádali pochod k 
prameni Moravy. Po pátečním 
dešti a větrném sobotním ránu 
velkou účast nečekali, ale opak 
byl pravdou. U pramene se vy-
střídalo přes 450 turistů i jiných 
nadšenců, kteří se sem chodí po-
dívat již mnoho let po sobě. Také 
parta z Polska, která se rozrůstá, 
přichází podpořit tuto akci asi již 
12 let. Poprvé v historii pocho-
du pramen netekl. Pravděpodob-
ně dlouhá sucha byla příčinou, že 

Perla mezi Jeseníky a Hanou – Mohelni-
ce – průvodce pro děti a mimozemšťany, je 
jedním z několika počinů, které se podaři-
lo městské knihovně v tomto roce uskuteč-
nit. Díky podpoře města a ve spolupráci se 
spisovatelkou Petrou Braunovou a ilustrá-
torkou Barborou Botkovou vyšel nápaditý 
průvodce, v ěnmž se děti hravou formou se-
známí s historií, památkami a významnými 
rodáky našeho města. Souběžně s tímto byla 
také vydána propagační brožura a záložka 
o knihovně. To vše na počátku září, v měsíci, 
který jsme si zvolili k oslavě našeho letošní-
ho jubilea (1945 - 2015). A jaký byl náš pro-
gram oslav? 

Turisté si vyšlápli na Kralický Sněžník

čátky již v roce 1904, o tom vyprávěla Dagmar 
Protivová. 
Následující úterý, 15. září, jsme dali v podve-
čer prostor poezii. Milada Neoralová, Hana 
Jílková a Marie Brožová přednesly verše blíz-
ké jejich srdci a jako protipól zazněl přednes 
Kláry Sedlačíkové a Jiřího Peškara, žáků dra-
matického oboru ZUŠ Mohelnice, kteří již 
v recitaci dosáhli mnoha úspěchů. 
Pondělí 21. září patřilo historii. Pozvání k be-
sedě přijal Vlastimil Vondruška, v součas-
nosti nejčtenější autor historických románů 
a detektivek. Téměř dvě hodiny trval tok zají-
mavostí z období, které dokázal poutavou for-
mou přiblížit množství čtenářů, napříč gene-
racemi.
Poslední příležitostí k oslavě bylo „Setkání 
knihovnic, knihovníků a přátel knihovny“ ve 
čtvrtek 24. září. Pozvání přijali bývalí i sou-
časní knihovníci, kolegyně z blízkých a spolu-
pracujících knihoven, zástupci města, bývalí 
zaměstnavatelé a také ti, kteří s námi spolu-
pracují příležitostně, při akcích, ve svém vol-
ném čase a s nadšením. Součástí programu 
byly prezentace. V té o historii knihovny za-
znělo mnoho zajímavého a představení sou-
časné činnosti pak přiblížilo obsah naší práce 
a poslání knihovny.  
A jen krátké nadechnutí nás dělilo od tra-

dičního „Týdne knihoven“. V týdnu 5. – 11. 
10. 2015 jsme uspořádali besedu s autorkou 
literatury fantasy, Adélou Rosípalovou. Ta 
je naší čtenářkou od dětství a literární tvor-
bě se věnuje s naprostou přirozeností. Bese-
dy se zúčastnili žáci čtvrtých tříd ZŠ Vod-
ní, tedy žáci školy, kterou sama Adéla do 
loňského roku navštěvovala. Dětem dala 
nahlédnout, jak taková kniha vzniká a jak 
nelehká je cesta od námětu až ke čtená-
ři. A protože knihovna slaví 70leté jubile-
um, byli ve čtvrtek 8. října našimi pozvaný-
mi hosty též čtenáři - jubilanti, se stejným 
ročníkem narození jako knihovna. Ke spo-
lečnému vzpomínání a povídání věnovala 
malé pohoštění Rašnerova pekárna, které 
tímto děkujeme. K týdnu knihoven se hlásí 
i studenti středních škol. Dvě třídy prvních 
ročníků SPŠE se přišli seznámit s knihov-
nou a v rámci informační lekce tak získali 
informace o písmu, knize, knihovnách a je-
jich službách. 
Knihovna je báječné místo. Je jako zahrada, 
která má otevřená vrátka pro všechny, kte-
ří mají rádi nejen knihy a literaturu. Přijďte k 
nám, těšíme se na Vás.  

Hana Haltmarová

Babí léto v knihovně

podzemní zásobárna na vrcho-
lu Sněžníku vyschla. Samozřej-
mostí byl výklad o historii cha-
ty, rozhledny i zajímavém vzniku 
slůněte u chaty. Tento den sou-
běžně pořádalo Staré Město již 
6. pochod na vrchol Králického 
Sněžníku, takže i tímto je účast 
hojnější. Všichni příchozí do-
stali diplom nebo účastenský list 
a další drobnosti od sponzorů. 
Nejatraktivnější tahák je samo-
zřejmě pivo z Litovle a Hanušo-
vic – sponzorské dárky těchto pi-
vovarů.                      Jaromír Vítek

Soutěž s Večerníčkem

V úterý 8. září jsme odměnili děti, které se 
zúčastnily „Velké prázdninové soutěže s Ve-
černíčkem“. Mimo drobných dárků přímo od 
Večerníčka děti dostaly i knižní ceny. Naše 
poděkování patří Petře Krmelové z České 
televize, která nám zmíněné dárky ochotně 
zprostředkovala. 
Sobota 12. září byla příležitostí k uspořádání 
dvou přednášek o historii knihovny pro širo-
kou veřejnost. A že historie knihovny v Mo-
helnici nezačala až v roce 1945, ale má své po-

Spisovatel Vlastimil Vodruška

Beseda s Adélou Rosípalovou

Foto Sabrinka Zapletalová
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Mohelnický průmysl v roce 1949
nejsilnější složkou je právě závod 
v Mohelnici. Vyrábí elektromo-
tory do 4,4 kW. 
1. 1. 1946 měl MEZ 472 zaměst-
nanců; 1. 1. 1947 - 726; 1. 8. 1946 
- 1 060 (včetně učňů); 20. 12. 
1948 - 1 221 (včetně učňů)
Za dvouletého plánu vyrobil zá-
vod přes 170 000 elektromoto-
rů do 4,4 kW kromě menšího 
množství silnějších strojů pro 
SSSR. Dvouletý plán byl splněn 
finančně, jinak na 85,66%.
MEZ má tři internáty pro učně, 
závodní kuchyni, vlastní prádel-
nu, zubní a lékařskou ordinaci.
Vedení: Ing. Karel Bartoš – ředi-
tel, Ant. Polívka – zástupce ředi-
tele, Jan Brosinger – předseda zá-
vodní rady.

moravské pily n. p. mohelnice 
Původní firma Jerzabek a Frits-
cher. Od roku 1945 je zde ná-
rodním správcem Jan Kotrle a 
Ot. Říha. Dne 2. 2. 1947 převza-

la závod firma LACTOTECH-
NA, jednotné mlékařské druž-
stvo v Brně. Od 01. 01. 1948 je 
závod znárodněn. Vyrábí lehké 
obaly, sudy a škopky a zaměstná-
vá 41 pracovníků. Dvouletý plán 
byl splněn v září 1948. Vedoucím 
je Rudolf Vrba z Olšan u Prostě-
jova a předsedou závodní rady 
Oldřich Opravil.

Vatárna
Původně Ant. Langer, vatár-
na  a přádelna hrubé příze. Od 
roku 1945 byl národním správ-
cem Eduard Chvátal z obce Če-
chy pod Kosířem, který závod za-
dlužil a byl proto po únoru 1948 
správcovství zbaven. Závod pře-
vzala firma RICO Praha, a nyní 
(1949) jsou to Vlnařské závody a 
fezárna – podnik Strakonice, kde 
se vyrábí krejčovská vata, vatelin, 
kalmuk a hrubá příze.
Pracuje zde 45 zaměstnanců, ve-
doucím je Alois Duchek a před-
sedou zvodní rady Josef Bös.

Brusírna skla
Původně závod bratří Geislerů. 2. 
07. 1945 se stal národním správ-
cem Jaroslav Vachutka z Třešti-
ny, dříve zaměstnanec firmy. Od 
24. 03. 1948 ustanovena národ-
ní správa (J. Vachutka. dr. K. Ka-
sek, Jar. Brož, Jar. Tichý a Otto 
Braun). Od 20. 10. 1948 je to ná-
rodní podnik SKLO A PORCE-
LÁN PRAHA: 1. 1. 1949 se závod 
rozdvojuje: a) distribuce – Sklo a 
porcelán – velkoobchod v Olo-
mouci. Skladiště v bývalé kože-
lužně. b) výroba – Západočeské 
sklárny Sokolovo
Skladiště skla v koželužně v květ-
nových dnech roku 1945 vyhoře-
lo a bylo tak zničeno 47 0002 skla. 
Nyní je budova opět zrestauro-
vána.  Ve výrobě brusírna je 21 
zaměstnanců a vedoucím je Ja-
roslav Vachutka. Předsedou zá-
vodní rady je Václav Vojáček. 
Brousí se zde tabulové sklo.

Z kroniky vypsal Ctirad Štipl

meZ - moravské elektrotech-
nické závody v olomouci – zá-
vod mohelnice
Závod byl založen roku 1904 pod 
firmou Ing. Ludwig Doczekal, to-
várna na elektrické přístroje a Mo-
tory. Měl 125 zaměstnanců. Roku 
1913 změněn na akciovou společ-
nost ELEKTROMASCHINEN-
BAU GG (EMAG). Za 1. světo-
vé války zde byly vyráběny také 
granáty. Roku 1920 převzal fir-
mu koncern SIEMENS. Za 2. svě-
tové války se zde vyráběly starté-
ry pro letadla a motory do torpéd. 
Za okupace bylo postaveno sedm 
činžáků a 12 rodinných domků. 
Roku 1945 byl jmenován sbor 
národních správců (Ing. Rynda, 
Maxm. Hurník, Václav Skrbek). 
Do chodu byl dán závod dne 01. 
07. 1945 s 327 zaměstnanci. Po 
28. 10. 1945 byly v rámci zná-
rodnění průmyslu vytvořeny zá-
vody MEZ v Olomouci, jejichž 

Z mohelnické farní kroniky
Josef Kubíček, 1925
 Biřmování. Dne 6. června 
přijel do Mohelnice J. Excelence 
Msgr. Dr. Karel Wisnar. Přítom-
ným udělil papežské požehnání.
Před hlavním portálem farního 
kostela za přítomnosti kněží uví-
tal vzácného hosta zdejší farář 
Dr. Josef Kubíček. Přítomni byli 
rovněž starosta města Mohelni-
ce p. Rudolf Kohler a jeho ná-
městek p. František Lautner, les-
mistr a zástupce arcibiskupského 
patronátního úřadu na Mírově 
pan Leopold Krajc, ředitelé mo-
helnických škol a Zemské dívčí 
výchovny, kostelní hospodáři a 
hospodář zdejšího chudobince.
Za tónů velebného Ecce Saceri-
dos vstoupil J. M. do slavnostně 
vyzdobeného a osvětleného chrá-
mu a sloužil mši svatou. V osm 
hodin začal udělovat svátost biř-
mování. Ve čtyřech řadách stálo 
celkem 1127 biřmovanců. Z toho 
počtu bylo 427 biřmovanců z 
Mohelnice a 700 z mohelnického 
děkanátu. K slavnostnímu obědu 
byli pozváni všichni kněží, čelní 
zástupci města a správy kostela.
 Výměna oken a obnova fa-
sády fary. Fasáda na farní bu-
dově byla ve velmi špatném sta-
vu. Stará omítka opadávala a 
místy z fasády vystupovaly cih-
ly nebo hrubá omítka. Okna byla 

již ztrouchnivělá a místy i shni-
lá. Pravděpodobně svému účelu 
sloužila od výstavby budovy fary 
po požáru v roce 1841.
Předseda kostelní rady a člen 
městského zastupitelstva pan Ig-
nác Lukas všemožně podporoval 
a sám též vyjednával tuto opra-
vu. Po dlouhých jednáních byla 
výměna oken a nová fasáda po-
volena.
Provedení prací bylo zadáno mo-
helnickému staviteli Janu Kittne-
rovi. Práce začaly pomalým tem-
pem v červnu tohoto roku a navíc 
ještě ani počasí nebylo přízni-
vé. Na požádání faráře stavitel na 
stavbu poslal více zedníků i po-
mocných dělníků a tempo prací 
se zrychlilo. Takže výměna oken 
a nová fasáda mohla býti během 
šesti týdnů skončena.
Patronátní příspěvek na tuto 
opravu ve výši 5.407,84Kč byl 
J. Excelencí arcibiskupem Msgr. 
Dr. Leopoldem Prečanem po-
volen a 23. února 1926 hotově 
proplacen. Celkové náklady na 
opravu: staviteli Joh. Kittnero-
vi – 8709,04 Kč; dlažba před do-
mem, zahradní zídka atd. – 940, 
Kč; H. Kondlerovi, zámečníku 
a R. Fiedlerovi, sklenáři za 9 ks 
čtyřdílných rámových oken po 
380 Kč – 420 Kč; J. Eberhardo-
vi, natěrači a H. Schüchovi, sto-

láři za 8 ks čtyřdílných rámo-
vých oken po 360 Kč – 2880,00 
Kč; L. Wuchsovi  a J. Forche-
mu, klempířům za dvě dvojitá 

rámová okna v kuchyni po 420 
Kč – 840,00 Kč; přidavačům a 
za dovozy – 3335,44 Kč. Celkem 
20124,84 Kč.          Helmut Bartoš
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Děti daly svůj první gól

Akce Můj první gól byla velmi úspěšná

Pod patronací Olomouckého 
krajského fotbalového svazu pro-
běhla na našem stadionu v Mo-
helnici dne 24. září akce MŮJ 
PRVNÍ GÓL – ZAŘÍ, MĚSÍC 
NÁBORŮ. Celé akci předcháze-
la pečlivá příprava a i s ohledem 
na příznivé počasí se akce vyda-
řila. V předstihu jsme navštívili 
všechny základní školy v Mohel-
nici, poslední ročníky škol ma-
teřských a také základní školu v 
nedalekých Moravičanech, s je-
jichž fotbalovým klubem úzce 
spolupracujeme. Výsledkem pří-
pravy byla účast 330 dětí (!) ze 
základních škol Mlýnská a Vod-
ní, z mateřských škol Na Zámeč-
ku a Hálkova a také ze základní 
školy v Moravičanech. Celou akci 
jsme s ohledem na kapacitu hřiš-
tě a rozvrh škol rozdělili do něko-

lika bloků tak, aby děti co nejví-
ce mohly vyzkoušet své fotbalové 
dovednosti. 
Samotnou akci zahájil místo-
předseda klubu pan Machálek 
společně s panem Vitonským z 
Olomouckého KFS v 8:00, a pak 
už se děti pustily do sportování. 
Na jednotlivá cvičení dohlíželi 
bývalí mládežničtí reprezentanti 
a dnes trenéři našich nejmenších, 
pánové Roman Kuba a Vlastimil 
Fiala. K ruce měli deset dorosten-
ců, kteří s dětmi cvičení provádě-
li. Děti si je velmi rychle oblíbi-
ly a na závěr se s každým hráčem 
chtěly fotit. A protože sportování 
děti zmohlo, tak vhod přišlo při-
pravené občerstvení.
Nesmíme zapomenout, že celou 
organizaci měl na starosti pan 
Aleš Heidenreich s paní Večeřo-

vou, a protože jim přálo i poča-
sí, tak akce se vydařila. Na závěr 
k dětem promluvil jak zástup-
ce klubu pan Machálek, který je 
pozval do svých řad, tak také pan 
Vitonský, který dětem popřál, 
aby se jim ve škole dařilo, a když 
by neměl být zrovna fotbal jejich 

vysněným sportem, tak kterýko-
liv jiný. 
Poděkování zaslouží také ředitelé 
škol, učitelé a učitelky, kteří nám 
vyšli vstříc a svou účastí pomohli 
k úspěšné akci. Celou akci natáče-
la Mohelnická televize – kamera-
man Ivo Zatloukal.  Jiří Rousek st.

Po loňském 2. místě v Olomouckém kraji a 4. místě na Jižní Moravě 
v kategorii U13. Vstoupily letos pod vedením trenérů Martina Ševčíka 
a Marcela Hopjana mohelnické basketbalistky do kvalifikace o ligu di-
vize E v kategorii U15.

Basketbalistky U15 (starší žákyně)

Ze zápasu 
s SKB Zlín

Divize E
1. kolo:  TJ MEZ MOHELNICE – SKB ZLÍN 38 : 54
Body: Kumiová 14, Hopjanová 13, Bendová 7, Trnková 2, Kinová 2.
 

2. kolo:TJ MEZ MOHELNICE – SIGMA HRANICE 52 : 38
Body: Hopjanová 18, Bendová 9, Kumiová 7, Trnková 6, Kulatá 6, Ko-
nečná 2, Večerková 2, Kinová 2.
 

3. kolo: TJ LOKOMOTIVA KRNOV – TJ MEZ MOHELNICE 34 : 60
Body: Večerková 14, Trnková 14, Hopjanová 14, Kumiová 10, Koneč-
ná 4, Kinová 4.
 

4. kolo:SK BRUNTÁL – TJ MEZ MOHELNICE 62 : 52
Body: Hopjanová 28, Kumiová 10, Trnková 7, Konečná 4, Ševčíková M. 3.
5. kolo: V sobotu 10. 10. se naše hráčky utkaly v regionálním derby s 
hráčkami OSK OLOMOUC. Po skvělém prvním poločase, který jsme 
prohrály o 5 bodů, a nevydařené třetí čtvrtině se „Tygřice“ do soupeřek 
zakously a konečná porážka o 10 bodů je pro nás příznivá.
TJ MEZ MOHELNICE – OSK OLOMOUC 39 : 49
Body: Trnková 17, Večerková 6, Kulatá 4, Kukrlová 4, Kumiová 4, Ho-
pjanová 4.           Hana Ševčíková

Judista Vojta Platek boduje 
Poslední kolo Českého poháru, kde šlo ještě získat body do ranking 
listu a pojistit si tak účast na mistrovství republiky, se konalo 3. října 
v Teplicích. 
 Náš nejúspěšnější dorostenec Vojta Platek, který minulý týden vy-
hrál svoji kategorii na Velké ceně dorostu v Prostějově, skončil tento-
krát na vynikajícím druhém místě. Porazil Davida Slavíčka z Junior 
Judo Brno, Majdanyka z Karlových Varů a Petra Jílka u TJ Sokol Praha 
Vršovice. Nestačil pouze ve finálovém duelu na Radima Dvořáka z Tori 
Judo Brno.  Nejvyšší soutěž dorostu přivítají 7. listopadu Litoměřice a 
my budeme Vojtovi držet palce!                              Blanka Švecová

Olomoucký pohár žáků a mláďat
V sobotu 26. září se mladí judis-
té T.J. Sokol Mohelnice zúčastnili 
turnaje judo O pohár Olomouc-
kého kraje. 
Nejmladší kategorie U9 potěši-
la dvěma medailemi. O tu nej-
cennější se postaral vynikajícím 
výkonem Martin Sedlák, který 
postupně porazil Moravce z Ta-
tranu Brno, Procházku z SK UP 
Olomouc, Nakládala z Judo SK 
Přerov, Valentu z JC Olomouc  a 
v pátém utkání Kocourka chva-
tem tani otoši a stal se tak vítě-
zem váhové kategorie do 31 kg.
Šimon Damajka v kategorii 
U11obsadil  ve váze 34 kg 3. mís-
to, když si připsal dvě vítězství 
nad domácími závodníky - jed-

no ocenění wazari za tani otoši a 
druhé ipon za ukázkové levé tai 
otoši. 
Mezi mladšími žáky v těžké váze 
se Vojta Kašpar setkal na tatami i 
se slovenským judistou, kterému 
podlehl na pět pomocných bodů, 
a obsadil konečné 3. místo. 

Blanka Švecová

Porada 
s trenérem - p
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Podzimní školní sportovní soutěže  

Gymnastický oddíl skvěle reprezentoval 
V sobotu 10. října proběhl na at-
letickém stadionu Spartaku Pře-
rov sokolský závod o Odznak 
všestrannosti olympijských vítě-
zů. Letošního ročníku se zúčast-
nilo také 12 závodníků z gym-
nastického oddílu všestrannosti 
Sokolu Mohelnice. Jejich skvě-
lé výsledky byly zásadní pro vy-
bojování celkového třetího místa 
pro Severomoravskou župu. Po-
časí bylo velmi chladné a studený 
vítr potrápil všechny účastníky, 
zejména ty nejmladší. O to cen-
nější je pak skvělé celkové druhé 
místo Lindy Šrotové v kategorii 
žákyně I., která předvedla nejdel-
ší hod medicinbalem, zvítězila ve 

skoku přes švihadlo na čas, a na 
tratích 300 a 60 m obsadila pěkné 
třetí místo. Lucie Karafiátová ve 
stejné kategorii vyhrála běh na 60 
m a v hodu kriketovým míčkem 
byla druhá. V žákyních II. Tereza 
Karafiátová vyhrála skok přes švi-
hadlo a 3. místo v téže disciplíně 
vybojovala Natálie Kolářová. Do 
soutěže se zapojili i trenéři oddí-
lu, kteří svým výkonem všechny 
přítomné překvapili. Lenka Ště-
pánová svoji kategorii žen s pře-
hledem vyhrála a Pavel Karafiát 
se v silné konkurenci umístil na 
II. místě. Nesmíme zapomenout 
na žáky I., kde družstvo ve slo-
žení František Kolář, David Ka-

rafiát a Filip Mandák potrápilo 
svými velmi dobrými výkony zá-
vodníky o dva roky starší. Bohu-
žel medailové pozice v této věko-

TTVN Grand Prix 2015
Ve dnech 19. – 20. září 2015 se v německém Rintelnu uskutečnil 29. 
ročník mezinárodního turnaje mládeže TTVN Grand Prix 2015. Čes-
ká asociace stolního tenisu na akci vyslala šest hráčů, kteří se podobně 
jako v uplynulých letech zúčastnili přípravného kempu v německém 
Hannoveru. V nominaci byli Tereza Pytlíková, Anna Stránská, Radim 
Bako, Petr Olejník, František Onderka a Filip Vybíral. Soustředění v 
Hannoveru se letos kromě domácích a naší výpravy zúčastnili též hrá-
či a hráčky z Norska, z Nizozemí a ze Slovenska. Soustředění probíha-
lo od úterý do pátku, vždy dva tréninky (2,5 hodiny dopoledne a 3 ho-
diny odpoledne), v pátek pouze dopolední trénink. Ve vedení tréninků 
se střídali trenéři jednotlivých výprav, takže jejich obsah byl pestrý a 
zajímavý. V pátek odpoledne se česká výprava pod vedením trenérů 
Martina Linerta a Martina Pytlíka přemístila do Rintelnu.
V letošním roce se turnaje zúčastnilo 16 družstev ze 7 zemí a též 8 ně-
meckých regionálních výběrů. Naši hráči dokázali se všemi držet krok 
a v průběhu turnaje sehráli mnoho zajímavých zápasů. „Vystoupení 
našeho družstva bylo opět vynikající a obhájili jsme náš loňský výsle-
dek – 3. místo. Jsme rádi, že naše mladé naděje opět potvrdily vzestup 
výkonnosti a doufáme, že se to projeví v dalších letech,“ uvedl k vy-
stoupení mladých českých stolních tenistů na turnaji v německém Rin-
telnu jeden z trenérů Martin Linert.                          Jaromír Zlámal

vě široké kategorii nevybojovali. 
Ondřej Štěpán v kategorii žáci II. 
pak předvedl velmi obětavý vý-
kon.                Pavel Karafiát

Naše výprava 
- klečící: 
František Onderka 
a Filip Vybíral, 
sedící: 
Anna Stránská, 
Tereza Pytlíková, 
Radim Bako 
a Petr Olejník, 
stojící: 
trenéři 
Martin Linert 
a Martin Pytlík Z atletických bojů

Vrcholem žákovského sportovní-
ho podzimu bylo okresní finále 
žáků v Atletickém čtyřboji, kte-
rý proběhl na Tyršově stadionu 
v Šumperku. Vždyť mít výborné 
a vyrovnané výsledky ve sprintu, 
hodech, skocích a vytrvalosti, to 
prověří výkonnost každého zú-
častněného závodníka.
ZŠ Mlýnská měla zastoupení ve 
všech 4 věkových kategoriích. 
Škoda jen, že jsme nemohli na-
stoupit z důvodů onemocnění v 
nejsilnějším složení.  Nejvíce se 
dařilo mladším chlapcům, kteří 
obsadili v silné konkurenci pěkné 
6. místo. Starší hoši skončili na 7. 
místě, mladší děvčata na 11. místě 
a starší žákyně na 13. místě. Cel-
kem se zúčastnilo 315 závodní-
ků z 19 škol šumperského okresu. 
Nejlépe se předvedl skvělým vý-
konem Jakub Nosek z 9.A, když v 
konkurenci 80 starších žáků obsa-
dil 2. místo za 1800 bodů, 4 body 
za vítězem. Jeho nejlepší výkon 
byl ve skoku vysokém. Tuto disci-
plínu vyhrál, když překonal laťku 
ve výšce 160 cm na 1. pokus, čímž 
vytvořil rekord školy.
Den před touto soutěží pořáda-
li tělocvikáři z Mlýnské v mo-
helnickém parku oblastní kolo v 
přespolním běhu. Z této soutě-
že postoupila do okresního finále 
všechna 4 družstva. Zde, v daleko 
těžší konkurenci a v náročnějších 
terénních podmínkách, obsadi-
la Mlýnská 4. místo v kategorii 
mladších dívek, 2 x 5. místo v ka-
tegorii mladších i starších žáků 
a 6. místo ve starších dívkách. V 
mladších dívkách na celkovém 8. 
místě z téměř 50 Marika Nejez-
chlebová (7. A). 

Poslední „venkovní“ soutěží pod-
zimu byla malá kopaná. Oblastní 
kolo se odehrálo na umělé trávě 
mohelnického stadionu. Přihlá-
šené školy - Loštice, Úsov, Vodní 
a Mlýnská si to mezi sebou „roz-
daly“ o jedno postupové místo 
do okresu. První zápas odehrála 
Mlýnská proti ZŠ Loštice. Hrá-
či této školy byli o hlavu větší a i 
fyzicky na tom byli lépe. Mohel-
ničtí se dlouho drželi a podáva-
li vyrovnaný výkon. Nakonec je 
soupeř porazil 2:1. Druhé utká-
ní bylo proti ZŠ Úsov. Zde měla 
Mlýnská menší převahu, a tak 
dokázala zápas dovést do vítěz-
ného konce, a to v poměru 4:2. 
Posledním soupeřem byla ZŠ 
Vodní, což byli papíroví favorité 
celého turnaje. Po úvodních se-
znamovacích minutách poměrně 
vyrovnaného utkání se začína-
la postupně ukazovat herní pře-
vaha soupeře, která se projevila 
i v konečném skóre, když utkání 
skončilo 3:0 pro Vodní. A tak se 
Mlýnská v tomto turnaji umísti-
la na 3. místě, druhá byla ZŠ Loš-
tice a vítězem a postupujícím ZŠ 
Vodní.      Milan Horký, učitel TV
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